
1

ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “TELEFONIA MOBILE 8”

DETERMINA A CONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216 e s.m.i.;
- VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;
- VISTE le Linee guida adottate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) a seguito dell’entrata 

in vigore del d.lgs. n. 50/2016;
- VISTO il regolamento per l’amministrazione e la contabilità della Consob, adottato dalla 

Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente 
del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia di 
assunzione di impegni di spesa”;

- CONSIDERATA la necessità di continuare al personale Consob che ne ha necessità per motivi 
istituzionali la fruizione dei servizi di telefonia mobile e più precisamente degli apparati (telefoni 
cellulari, modem e/o tablet) e delle schede SIM abilitate al traffico fonia e/o dati – con particolare 
riguardo ai pacchetti “L20” e “M2M” – rispettivamente occorrenti per finalità d’Istituto;

- CONSIDERATO che, nell’ambito degli strumenti di acquisto e negoziazione messi a disposizione 
Consip S.p.A. sul proprio portale telematico www.acquistinretepa.it è attiva, a far data dal 17 
maggio 2021, la nuova convezione “Telefonia mobile 8”, il cui unico lotto risulta aggiudicato a
Telecom Italia S.p.A.; 

- VISTI i modelli dei dispositivi di telefonia mobile presenti in convenzione e ritenuto di optare, 
quanto ai telefoni cellulari, per il “Samsung A32 EE” (categoria intermedia), quanto ai tablet per l’ 
“Apple” IPAD AIR4 64 e quanto ai modem portatili per l’ “Alcatel MW70”, nonché del servizio di 
manutenzione e assistenza (Customer care) con “Fascia estesa”;

- VISTO l’onere complessivo stimato per l’intera durata contrattuale come prevista dalla convenzione 
stessa – con decorrenza dal 1° luglio 2021 (o dalla data immediatamente successiva di attivazione 
delle nuove utenze) e scadenza 16 novembre 2022 (salvo ricorso alla proroga contrattualmente
prevista) – comprensivo di canoni e di traffico a consumo, per l’intera durata contrattuale, pari a
circa Euro 65.000,00 (IVA e tasse di concessione governative escluse), che graverebbe sul capitolo
di spesa corrispondente al n. 10303 (“Utenze”) del bilancio di previsione degli esercizi finanziari 
2021 e 2022 in ragione dei consumi progressivamente effettuati;

D E T E R M I N A

- di procedere all’adesione alla convezione “Telefonia mobile 8”, il cui unico lotto risulta
aggiudicato a Telecom Italia S.p.A. per assicurarsi la fornitura di telefoni cellulari, modem, tablet e 
relative schede SIM abilitate al traffico fonia e/o dati – con particolare riguardo ai pacchetti “L20” e
“M2M” – comprensivo del servizio di manutenzione e assistenza (Customer care);

- di addivenire, conseguentemente, alla stipula di un contratto con Telecom Italia S.p.A. della durata 
di 16 mesi, con validità fino al 16 novembre 2022, allineata alla scadenza della convenzione Consip 
di riferimento;

- di affidare la responsabilità del procedimento, in relazione alla fase di affidamento, ai sensi 
dell’art. 57, comma 1, del citato regolamento per l’amministrazione e la contabilità della Consob, al
Dott. Giuseppe Ferrari (e-mail g.ferrari@consob.it, tel. 02 72420313), responsabile dell’Ufficio 
Amministrazione e Contratti - Milano; 



2

- di affidare l’incarico di direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 57, comma 4, del 
medesimo regolamento e della relativa delibera attuativa n. 18702 del 13 novembre 2013, al sig. 
Alfredo Sebastiani (e-mail a.sebastiani@consob.it, tel. 06 8477305), economo cassiere della sede 
Consob di Roma.

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

firma 1


		a.magnoni@consob.it
	2021-06-16T08:04:19+0100
	Aldo Magnoni
	Aldo Magnoni
	I signed this document


		2021-06-16T10:24:46+0200
	Consob
	Consob signed this document




